

Utbildningsnämnden

## **Tjänsteskrivelse – Resursfördelningsmodell för utbildningsnämnden 2022**

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden beslutar att anta reviderad resursfördelningsmodell.

### **Ärendebeskrivning**

Inför varje nytt budgetår görs en översyn av resursfördelningsmodellen. Det föreslås några förändringar till kommande budget år.

- Ersättning för nyanlända i den formen som är idag upphör. Asylersättningen från migrationsverket budgeteras och bokförs som intäkt centralt och är med och finansierar elev-/programpeng. Etableringsersättningen som betalas ut från Migrationsverket har tidigare periodiserats över 3,5 år. Efter synpunkter från revisorerna upphör detta från och med 2022. Etableringsersättningen kommer från och med 2022 att betalas ut månadsvis under maximalt två år till förskolan/skolan där eleven är placerad.
- Under förutsättning att regeringens budget antas av riksdagen kommer ett nytt statsbidrag införs under 2022. Kvalitetshöjande åtgärder, som riktar sig till förskolan och ersätter kvalitetssäkrande åtgärder och mindre barngrupper som upphör. Det finns idag en riktad kommunal ersättning för minskade barngrupper som fördelats utifrån hur statsbidraget mindre barngrupper har beviljats. Det innebär att även den riktade ersättningen upphör. Ersättningen kommer att läggas in i totalramen för förskolan. Det nya riktade statsbidraget kommer att fördelas utifrån antalet inskrivna elever i avläsning för februari och september. Fördelningsprincipen är att 50% av bidraget fördelas utifrån fördelningen av strukturbidraget och 50% utifrån antalet inskrivna elever.
- Fördelningen av tilläggsbelopp för extraordinärt stöd till de kommunala verksamheterna kommer att ske på ett likartat sätt från och med 2022. Det är förskolan som tidigare har frångått detta. Fristående huvudmäns genomsnittliga kostnad per elev för tilläggsbelopp (extraordinärt stöd) kommer att fördelas på lika villkor till motsvarande kommunal verksamhet.
- Nämnden avsätter medel för att stärka upp verksamheten med kompletterande kompetenser under tre år, med start 2022. Dessa medel ska användas inom grundskolan och gymnasieskolan för att rekrytera andra kompetenser som kan avlasta lärare, så att de kan ägna mer tid åt undervisning och de uppgifter som hör till undervisningen.

### **Beslutsunderlag**

Förslag till resursfördelningsmodell för utbildningsnämnden 2022

Tjänsteskrivelse – Resursfördelningsmodell för utbildningsnämnden 2022

### **Expedieras till**

Fristående verksamheter

Utbildningsnämnden

## Barnchecklista

Varje beslut som berör barn och ungdomar ska föregås av en bedömning om barns rättigheter tillvaratagits i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnchecklistan ska upprättas vid beredning av ärenden till nämnd och styrelse och ska bifogas ärendet som en bilaga.

### Kommer beslutet på ett direkt eller indirekt sätt att beröra barn/ungdomar?

Ja             Nej

Motivera svaret:

Resurstilldelningen påverkar verksamheten för barnen/ungdomarna.

### Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?

Ja             Nej

Motivera svaret:

Resursfördelningsmodellen ska säkerställa en rättvis resursfördelning inom de olika verksamheterna.

### Har barn och ungdomar fått uttrycka sin mening?

Ja             Nej

Motivera svaret:

Resursfördelningsmodellen har inte skickats ut på något remissförfarande.

### Har särskild hänsyn tagits till barn och ungdomar i behov av särskilt stöd?

Ja             Nej

Motivera svaret:

Resursfördelningsmodellen innehåller fördelningsnycklar som tar hänsyn till barns och ungdomars olika behov.